2020 年 4 月 13 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 イ ン ソ ー ス

代 表 者 名 代表取締役 執行役員社長  舟橋 孝之

 （コード番号： 6 2 0 0  東証第一部）

最短最短最短最短５５５５日日日日で対応で対応で対応で対応    新人・若手のためのオンライン通信教育５コースを開講新人・若手のためのオンライン通信教育５コースを開講新人・若手のためのオンライン通信教育５コースを開講新人・若手のためのオンライン通信教育５コースを開講！！！！

自宅学習中の自宅学習中の自宅学習中の自宅学習中の新人教育に最適新人教育に最適新人教育に最適新人教育に最適

組織における課題解決を支援する株式会社インソース（本社：東京都千代田区、代表取締役執行役員

社長：舟橋孝之、証券コード：6200、以下「当社」）はこの度、「オンライン通信教育ベーシック」を新

たに開発しましたので、お知らせします。

未曾有の事態に際し、新人教育をオンライン研修や e ラーニングに切り替える組織が増えておりま

す。一方で在宅での教育メニューが不足しており、困っているという声を伺います。そこでこの度、

新人・若手向けに、充実したオンライン研修・自宅学習教材・スキルアップセッション（解説及びフォ

ロー）を組み合わせた「オンライン通信教育ベーシック」を緊急開発いたしました。

本サービスは、オンライン研修・自宅学習・フォローアップを組み合わせた新しいタイプの通信教育

です。e ラーニングや通信教育の足りない所を補い、知識・スキル獲得を確かなものにいたします。

サービス名称 新人・若手のためのオンライン通信教育「オンライン通信教育ベーシック」

概要 オンライン研修・自宅学習・フォローアップを組み合わせた新しいタイプの

通信教育

詳細 ＜STEP１＞オンライン研修 ～ポイントを押さえた講義とワーク（３時間）

＜STEP２＞自宅学習 ～課題の実施（確認テスト・ケーススタディ）

＜STEP３＞オンラインスキルアップセッション ～解説とフォロー（３時間）

※STEP１の１週間～10 日後

【ポイント】

①オンライン講義を受けっぱなしにしないコース設計

②知識の定着を測る確認テストと応用力を測るケーススタディの組み合わせ

③オンラインスキルアップセッションで講師から直接フィードバック

ラインナップ ①文書力強化コース  ②敬語特訓コース  ③ロジカルシンキングコース

④企画力アップコース ⑤会社の数字を知るコース

価格 １名様 40,700 円（税込）／ スマートパックポイント数 160ｐｔ

 ※オンライン研修テキスト、自宅学習用教材つき ※公開講座・講師派遣ともに対応

提供・お申込み方法 公開講座と講師派遣で実施いたします

公開講座については、Web ページよりお申込みください

講師派遣については、担当営業宛にご連絡ください

提供開始日 2020 年４月 20 日（月）から開始

※お申込みについては、講師派遣型は本日より、公開講座はお申込みフォームができ次第

（今週中）承ります。

以 上

【お問合せ先】株式会社インソース     https://www.insource.co.jp/index.html

（取材・広報に関して） 社長室（稲田・石川） TEL:03-5259-0070

（サービス内容に関して） コンテンツ開発部（新宮） TEL:03-6902-0071